RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO JERÔNIMO.

Dispensa de Licitação nº 70/2022

ALAN FERREIRA MENEZES, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto na Ata nº 20/2022 dos Agentes de Contratações e Equipe de Apoio de Licitações da Câmara Municipal,
CONSIDERANDO o parecer do Procurador Jurídico Petrônio José Weber,
RESOLVE ratificar e tornar público a DISPENSA DE LICITAÇÃO para o seguinte item:
Objeto: Aquisição de 04 unidades de cadeira Executiva 150 Kg com regulagem de coluna por alavanca, com regulagem de altura e nos braços, em conformidade com a NR17, sem função relax ou com travamento manual da posição, com a seguintes características: Base de aço com capa PP, rodízio para pisos duros em nylon, base giratória com 05 apoios, capacidade para suportar 150 kg, apoio em cinco pés, com rodízios cuja resistência evite deslocamento involuntários e que não comprometam a estabilidade do assento; superfícies onde ocorre conato corporal estofados e revestidas de material que permita a perspiração; base estofada com material de densidade entre quarenta a cinquenta kg/m³; altura da superfície superior ajustável, em relação ao piso, entre trinta e sete e cinquenta centímetros, podendo ser adotados até três tipos de cadeiras com altura deferentes, de forma a tender as necessidades de todos os operadores; assento com profundidade de quarenta e nove e largura de cinquenta e dois; borda frontal arredondada, encosto ajustável em  altura e em sentido ântero-posterior; com forma levemente adaptada ao corpo para proteção da região lombar. A largura mínima deverá ser de quarenta e seis centímetros; apoio de braços regulável em altura de vinte a vinte e cinco centímetros a partir do assento, sendo que o comprimento não deve interferir no movimento de aproximação da cadeira em relação à mesa, nem com os movimentos inerentes à execução da tarefa.
Valor Unitário: R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais).
Valor Total: R$ 3.000,00 (três mil reais).
[bookmark: _GoBack]Empresa: Cadesul Comércio de Móveis para Escritório LTDA, CNPJ 23.401.076/0001-24, Rua  Vinte e Quatro de Outubro, 1413, Porto Alegre - RS.
Embasamento legal: Artigo 72 c/c Art.75, II ambos da Lei Federal nº 14.133/21.

PUBLIQUE-SE.
        São Jerônimo, 01 de junho de 2022.

Alan Ferreira Menezes
Presidente da Câmara de Vereadores

Rua: Osvaldo Aranha, 175 – Fone (Fax): (51) 3651 1811/1195 – E-mail: cmsaojeronimo@terra.com.br
CNPJ: 90.893.439/0001-83 – CEP.: 96700-000 – São Jerônimo – RS.
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]